Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

EDITAL N.º 001/2023 – RIO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, responsável pela seleção pública, no uso das atribuições

legais, RESOLVE: TORNA PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO, em conjunto com o Centro de

Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para formação de Cadastro de Reserva de estágio remunerado no Poder Legislativo

de Rio Grande/RS, o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Estudante Data
Nascimento

Curso Classificação Pontuação
Total

Português
(Peso 5)

Informática
(Peso 5)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 5)

EDUARDA GOULART GOMES 19/03/2006 ENSINO MEDIO 1 100.00 50.00 25.00 25.00
LAURA DE AVILA FREITAS 28/02/2006 ENSINO MEDIO 2 90.00 45.00 20.00 25.00

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

HELENA MARTINS COSTA DA SILVA 25/09/2006 ENSINO MEDIO 3 85.00 50.00 15.00 20.00
NICOLLY TELLES MORAES 19/03/2006 ENSINO MEDIO 4 85.00 45.00 20.00 20.00
JOAO PEDRO DE SOUZA OLIVEIRA 10/08/2005 ENSINO MEDIO 5 85.00 40.00 25.00 20.00
EVELYN LUCENA BUENO 03/11/2005 ENSINO MEDIO 6 85.00 35.00 25.00 25.00
MARIA EDUARDA DE SOUZA OLIVEIRA 10/08/2005 ENSINO MEDIO 7 80.00 45.00 15.00 20.00
ANA LUISE ROCHA BAHNERT 16/12/2005 ENSINO MEDIO 8 80.00 40.00 20.00 20.00
EMILLY BEATRIS FREITAS ULGUIM 14/02/2004 ENSINO MEDIO 9 80.00 35.00 20.00 25.00
GUILHERME SANDER RAYNE 15/11/2006 ENSINO MEDIO 10 75.00 40.00 10.00 25.00
KEURY DE OLIVEIRA AMARAL 18/10/2005 ENSINO MEDIO 11 75.00 35.00 15.00 25.00
DIEGO VEIGA SILVA 09/10/2006 ENSINO MEDIO 12 75.00 35.00 15.00 25.00
KAIANE BENGUA DA SILVA 12/09/2004 ENSINO MEDIO 13 70.00 35.00 10.00 25.00
HALANNA DE LEON PINHO 14/11/2006 ENSINO MEDIO 14 65.00 40.00 15.00 10.00
HELENA DUTRA ALVES 24/04/2004 ENSINO MEDIO 15 65.00 35.00 10.00 20.00
LARISSA LARROZA CABREIRA 14/11/2006 ENSINO MEDIO 16 65.00 35.00 10.00 20.00
LIVIA MARIA XAVIER PALHETA 01/03/2007 ENSINO MEDIO 17 65.00 30.00 20.00 15.00
RENAN FERREIRA PEREIRA 14/05/2005 ENSINO MEDIO 18 60.00 30.00 15.00 15.00
ENZO SILVA DA SILVEIRA 28/04/2004 ENSINO MEDIO 19 60.00 30.00 10.00 20.00
MARIA EDUARDA DUARTE CARDOSO 24/12/2005 ENSINO MEDIO 20 55.00 30.00 10.00 15.00
JHASMMIM CARDOSO DA SILVEIRA 29/10/2006 ENSINO MEDIO 21 50.00 25.00 15.00 10.00
LETÍCIA FERNANDA MARQUES BAIRROS 29/11/2005 ENSINO MEDIO 22 50.00 25.00 10.00 15.00
DHIULY CRISTINY CAPPUA VALENDORF E
SOUZA

09/11/2005 ENSINO MEDIO 23 50.00 20.00 10.00 20.00

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

ESTEFANI MELO DA SILVA 12/02/2001 ENSINO MEDIO 0 45.00 15.00 15.00 15.00
MICAELLY FARIAS DA SILVA 01/10/2005 ENSINO MEDIO 0 40.00 25.00 5.00 10.00

SUELEN BONFADA LUCENA 11/10/1982 TECNICO EM
ADMINISTRACAO EAD

1 75.00 45.00 15.00 15.00

HEVILLY DE SOUZA HARTWIG 12/06/2005 TECNICO EM
ADMINISTRACAO

2 55.00 20.00 15.00 20.00

ALISSON FELIPPE LANDA 30/01/1984 TECNICO CONTABILIDADE 1 75.00 40.00 15.00 20.00
SHEROLIN SILVEIRA DOS SANTOS 10/09/1994 TECNICO CONTABILIDADE 2 70.00 35.00 20.00 15.00
EVELLYN SILVA CAVALHEIRO 18/08/2001 TECNICO CONTABILIDADE 3 70.00 35.00 20.00 15.00
SUSYENE BALDEZ RODRIGUES 19/06/1993 TECNICO CONTABILIDADE 4 65.00 35.00 10.00 20.00
VIVIANI DA SILVA COUTINHO 27/03/1976 TECNICO CONTABILIDADE 5 65.00 25.00 15.00 25.00
SUELEN DE CASTRO FREITAS 18/03/1983 TECNICO CONTABILIDADE 6 60.00 25.00 15.00 20.00
TAUINE CARREIRO BORDA 18/09/1990 TECNICO CONTABILIDADE 7 50.00 20.00 15.00 15.00
DANIELA XAVIER RODRIGUES 24/04/2002 TECNICO SECRETARIADO 1 85.00 40.00 25.00 20.00
THANDARA DUARTE TREICHA 24/10/2004 TECNICO SECRETARIADO 2 60.00 35.00 10.00 15.00
CARLA SOLANGE VARGAS DE ANDRADE 16/03/1977 TECNICO SECRETARIADO 3 60.00 25.00 20.00 15.00

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Estudante
Data

Nascimento Curso Classificação
Pontuação

Total
Português
(Peso 5)

Informática
(Peso 5)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 5)
MAYARA DE LIMA SILVA 13/10/2004 ADMINISTRACAO 1 80.00 40.00 20.00 20.00
YASMIN DE SOUZA USANDIZAGA 29/12/2000 ADMINISTRACAO - BACHARELADO 2 80.00 40.00 15.00 25.00
STHEFANY THAIS GONCALVES DE
SOUZA

06/10/2001 ADMINISTRACAO - BACHARELADO 3 75.00 40.00 15.00 20.00

GABRIELI MENDES ASSUMPCAO 28/04/2002 ADMINISTRACAO 4 70.00 35.00 15.00 20.00
SUSAN RAI DUTRA MARTINEZ 04/04/1989 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 5 65.00 35.00 10.00 20.00
DJENNYFER VITORIA ACOSTA
GARCIA

19/11/2000 ADMINISTRACAO 6 50.00 20.00 10.00 20.00

STEFANI RIBEIRO RIBEIRO 18/08/2004 DESIGN GRAFICO 1 75.00 35.00 15.00 25.00
LARISSA MANCILIA BISCHOFF DA
SILVA

18/09/2000 CURSO SUPERIOR DE TEC. EM
DESIGN GRAFICO

2 65.00 30.00 10.00 25.00

VITHOR SAMPAIO DE FREITAS 25/09/2001 DIREITO 1 95.00 50.00 25.00 20.00
KAIO FIGUEIREDO SALVADOR 27/08/1999 DIREITO 2 95.00 45.00 25.00 25.00
LYA ANTUNES LOUZADA 24/10/2003 DIREITO 3 95.00 45.00 25.00 25.00
JOAO PAULO DUMONCEL NETTO 25/08/1985 DIREITO 4 90.00 45.00 25.00 20.00
YURI HENRIQUE GASPAR DA SILVA 29/10/2002 DIREITO 5 90.00 40.00 25.00 25.00
MARCOS LEANDRO RODRIGUES DA
ROSA

17/03/1992 DIREITO 6 85.00 45.00 15.00 25.00

LAURA MORALES LEHN 27/07/2001 DIREITO 7 85.00 40.00 20.00 25.00

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

JULIA COSTA PELUFO 27/10/2003 DIREITO 8 85.00 35.00 25.00 25.00
GUILHERME LUCIANO FONTELA DA
SILVA

15/03/2001 DIREITO 9 80.00 45.00 15.00 20.00

PABLO EDUARDO BONFIM 09/12/2004 DIREITO 10 80.00 45.00 15.00 20.00
GILCIANDRE RODRIGUES GOULART 23/03/2001 DIREITO 11 80.00 40.00 15.00 25.00
AMANDA FRANCO LILJA 31/07/2001 DIREITO 12 80.00 40.00 15.00 25.00
MIKAELA SANTOS ARAUJO 01/01/2002 DIREITO 13 80.00 40.00 15.00 25.00
ERICA CACERES SORIA 14/03/2002 DIREITO 14 75.00 40.00 20.00 15.00
PAULA MARIANA SILVEIRA COSTA 12/06/2002 DIREITO 15 75.00 35.00 20.00 20.00
LOHRANA KARAN SCHMIDT 29/06/2001 DIREITO 16 70.00 40.00 10.00 20.00
MATEUS SILVEIRA DA SILVA 04/04/2001 DIREITO 17 70.00 25.00 20.00 25.00
JEOVANNA SANTOS MIRANDA 10/12/2001 DIREITO 18 65.00 40.00 15.00 10.00
GAUTHAMA FONSECA BRAUNER 04/06/2000 DIREITO 19 60.00 30.00 15.00 15.00
LAIS COUTINHO DA SILVA 26/12/2005 DIREITO 20 60.00 30.00 10.00 20.00
CARLOS EDUARDO PADILHA FIGAS 18/10/2000 DIREITO 21 55.00 20.00 15.00 20.00
RAIANE GOMES FURTADO PEREIRA 21/08/2000 DIREITO 22 50.00 35.00 15.00 0.00
LUIZ GUSTAVO CACOILO DIAS 28/08/2000 DIREITO 0 25.00 20.00 5.00 0.00
JULIANO LOPES MACHADO 21/11/2003 JORNALISMO - BACHARELADO 1 85.00 45.00 15.00 25.00
RAFAELA DE CARVALHO TAVARES 30/09/2002 JORNALISMO EAD 2 75.00 40.00 15.00 20.00
ISADORA CARREIRA JAEGER 04/01/2002 JORNALISMO 3 75.00 40.00 10.00 25.00
JOAO VICTOR DA SILVEIRA
RODRIGUES

27/12/2000 JORNALISMO 4 65.00 35.00 5.00 25.00

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Câmara do Rio Grande, 19 de maio de 2023.

__________________________________           ________________________________

                    Julio Cesar Pereira da Silva               Daniel Costa Vitoria

Presidente da Câmara Municipal                     Diretor da Câmara Municipal